УИД: 50RS0052-01-2025-010177-44

№ 1-548/2025 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Щелково Московской области 27 ноября 2025 года

Щелковский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Якушовой И.А., 

при помощнике судьи Котловой Л.А., 

с участием:

государственного обвинителя Шишкина Д.С., 

защитника – адвоката Старкова А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении трех преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил три мелких хищения чужого имущества, совершенные лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Преступления, предусмотренные ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ совершены ФИО1 при следующих обстоятельствах. 

Так, у ФИО1, 23 июля 2025 года в период времени с 18 час. 20 мин. по 18 час. 30 мин., будучи подвергнутого двумя постановлениями и.о. мирового судьи судебного участка №277 Щелковского судебного района Московской области мирового судьи судебного участка №282 Щелковского судебного района Московской области от 04 июля 2025 года, вступившими в законную силу 15 июля 2025 года, административным наказаниям за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде обязательных работ на срок 50 часов, за каждое правонарушение (наказания не исполнены), возник преступный умысел на хищение товара принадлежащего ООО «Альфа-Рязань».

Реализуя задуманное, ФИО1, в вышеуказанные дату и период времени, находясь в помещении торгового зала магазина «Красное Белое» ООО «Альфа-Рязань», расположенного по адресу: Московская область, г.о.Щелково, г.Щелково, ул. Радиоцентр №5, д.16, кв.2, достоверно зная о том, что он является подвергнутым административному наказанию по вышеуказанным постановлениям, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Альфа-Рязань», действуя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно похитил со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Альфа-Рязань», а именно: водку особую «Байкал» объемом 0,5л. в количестве 1 шт., стоимостью 314 руб. 85 коп., которую убрал под надетую на нем одежду, после чего, прошел через линию касс и, не оплачивая находящийся при нем товар, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Альфа-Рязань» материальный ущерб на сумму 314 руб. 85 коп. 

У него же, ФИО1, 18 сентября 2025 года в период времени с 10 час. 25 мин. по 10 час. 35 мин, будучи подвергнутого двумя постановлениями и.о. мирового судьи судебного участка №277 Щелковского судебного района Московской области мирового судьи судебного участка №282 Щелковского судебного района Московской области от 04 июля 2025 года, вступившими в законную силу 15 июля 2025 года, административным наказаниям за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде обязательных работ на срок 50 часов, за каждое правонарушение (наказания не исполнены), возник преступный умысел на хищение товара принадлежащего ООО «Агроаспект».

Реализуя задуманное, ФИО1, в вышеуказанные дату и период времени,, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка №038» ООО «Агроаспект», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 

<

...> стр.23А, достоверно зная о том, что он подвергнут административному наказанию по вышеуказанным постановлениям, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Агроаспект», действуя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно похитил со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроаспект», а именно водку «Финский лед» объемом 0,5 л., северные ягоды особую 40%, в количестве 1 шт. стоимостью 299 руб. 00 коп., которую убрал под надетую на нем одежду, после чего, прошел через линию касс, и не оплачивая находящийся при нем товар, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им в последствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроаспект» материальный ущерб на сумму 299 руб. 00 коп.

У него же, ФИО1, 18 сентября 2025 года в период времени с 16 час. 35 мин. по 16 час. 45 мин., будучи подвергнутого двумя постановлениями и.о. мирового судьи судебного участка №277 Щелковского судебного района Московской области мирового судьи судебного участка №282 Щелковского судебного района Московской области от 04 июля 2025 года, вступившими в законную силу 15 июля 2025 года, административным наказаниям за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде обязательных работ на срок 50 часов, за каждое правонарушение (наказания не исполнены), возник преступный умысел на хищение товара принадлежащего ООО «Агроаспект».

Реализуя задуманное, ФИО1, в вышеуказанные дату и период времени, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка №038» ООО «Агроаспект», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 

<

...> стр.23А, достоверно зная о том, что подвергнут административному наказанию по вышеуказанным постановлениям, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Агроаспект», действуя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно похитил со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроаспект», а именно: водку «Беленькая люкс» 40 % объемом 0,7 л., в количестве 1 шт. стоимостью 428 руб. 50 коп., воду минеральную газированную «Эдельвейс» объемом 1 л., в количестве 1 шт., стоимостью 28 руб. 30 коп., а всего товара на общую сумму 456 руб. 80 коп., которые убрал под надетую на нем одежду, после чего, прошел через линию касс, и не оплачивая находящийся при нем товар, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроаспект» материальный ущерб на сумму 456 руб. 80 коп.

Подсудимый ФИО1 в судебное заседание не явился, ходатайствовал о рассмотрении данного уголовного дела в его отсутствие, в связи с чем, суд считает возможным рассматривать дело в отсутствие подсудимого ФИО1 на основании ч.4 ст.247 УПК РФ.

Допрошенный в качестве подозреваемого ФИО1, протоколы допросов которого оглашены в порядке п.2 ч.1 ст.276 УПК РФ, вину свою признал полностью дал показания о том, что часто злоупотребляет спиртными напитками, постоянного заработка не имеет, его источником дохода являются случайные заработки. 04.07.2025г. постановлениями мирового судьи судебного участка №277 Щелковского судебного района Московской области мирового судьи судебного участка №282 Щелковского судебного района Московской области он был признан виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 50 часов, за каждое правонарушение. Постановления он не обжаловал, обязательные работы не отработал. 23.07.2025г. он решил употребить спиртное, но так как у него не было денег, он решил похитить спиртное в магазине. 23.07.2025г. в период времени с 18 час. 20 мин. по 18 час. 30 мин. он зашел в помещение торгового зала магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: Московская область, г.о.Щелково, г.Щелково, ул.Радиоцентр №5, д.16, кв.2, где подойдя к витрине выбрал водку особая «Байкал» объемом 0,5 л., стоимостью примерно триста рублей. Взяв одну бутылку, он отошел от витрины, чтобы не привлекать к себе внимание сотрудников магазина и убедившись, что рядом никого нет и никто его не видит, спрятал ее под надетую на нем одежду, после чего прошел через линию касс, не оплачивая находящийся при нем товар. Придя домой, он выпил похищенную им водку, а пустую бутылку из-под водки выбросил в мусор, который в дальнейшем выкинул в мусорный бак у дома. 18.09.2025г. он в очередной раз решил употребить спиртное, но так как денег на его приобретение у него не было, он решил похитить его из магазина. С указанной целью 18.09.2025г. в период времени с 10 час. 25 мин. по 10 час. 35 мин., он зашел в магазин «Пятерочка №038», расположенный по адресу: Московская область, г.о.Щелково, 

<

...> стр. 23А, где взял с витринной полки одну бутылку водки «Финский лед» объемом 0,5 л., стоимостью примерно 300 рублей, отошел от стеллажа, чтобы не привлекать к себе внимания сотрудников магазина, спрятал водку под надетую на нем кофту, после чего прошел через линию касс и не оплачивая товар, с похищенным товаром пошел домой, где выпил водку. В тот же день, 18.09.2025г., после того как он выпил бутылку водки, похищенную им утром, ему захотелось выпить еще спиртного и он снова направился в тот же магазин «Пятерочка №038», расположенный по вышеуказанному адресу, где в период времени с 16 час. 35 мин. по 16 час. 45 мин., взял с витринной полки магазина одну бутылку водки «Беленькая люкс» объемом 0,7 л., стоимостью примерно 500 рублей и одну бутылку минеральной воды «Эдельвейс» объемом 1 л., стоимостью примерно 30 рублей. Далее он отошел от стеллажа, чтобы не привлекать к себе внимания сотрудников магазина, спрятал похищенный товар под кофту, после чего прошел через линию касс и не оплачивая находящийся при нем товар и с похищенным скрылся. Придя домой, он выпил бутылку водки и воду. Он знал что при повторном совершении мелкого хищения в его действиях будет усматриваться состав преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ однако, несмотря на это, он все ровно совершил хищения товаров из магазина. Вину признал полностью, в содеянных преступлениях раскаялся (т.2 л.д.64-67, 102-106).

Виновность ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ, кроме его признательных показаний, подтверждается следующими доказательствами:

Оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями:

Представителя потерпевшего ФИО7, согласно которым он работает в должности инспектора департамента предотвращения потерь ООО «Альфа Рязань». В его обязанности входит предотвращение хищений и потерь товарно-материальных ценностей, а также присвоений и растрат денежных средств, принадлежащих организации посредством проведения ревизий и просмотра видеокамер, установленных в торговом помещении магазина «Красное Белое». 06.08.2025г., после проведения очередной локальной ревизии товара в магазине «Красное Белое» ООО «Альфа-Рязань», расположенного по адресу: Московская область, г.о.Щелково, г.Щелково, ул.Радиоцентр №5, д. 16, кв. 2, было выявлено отсутствие товара. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдении, было установлено, как неизвестный ему мужчина, одетый в зеленую (цвет хаки) футболку, черные спортивные штаны, светлые кроссовки, в ушах наушники черного цвета, 23.07.2025г. в период времени с 18 час. 20 мин. по 18 час. 30 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Красное Белое» ООО «Альфа-Рязань», расположенного по вышеуказанному адресу, похитил с витринной полки магазина бутылку водки особая «Байкал» объемом 0,5 л., стоимостью 314 руб. 85 коп., которую убрал под надетую на нем одежду, прошел через линию касс и не оплачивая находящийся при нем товар, с похищенным с места преступления скрылся, причинив тем самым ООО «Альфа-Рязань» материальный ущерб на сумму 314 руб. 85 коп., который для ООО «Альфа-Рязань» значительным не является. По данному факту он обратился с заявлением в полицию. Позднее от сотрудников полиции ему стало известно, что кражу из магазина осуществил ранее ему не знакомый ФИО1 Право заявить гражданский иск ему разъяснено, однако заявлять его не желает (т.1 л.д.79-80);

Представителя потерпевшего ФИО8, согласно которым она работает в должности директора магазина «Пятерочка №038» ООО «Агроаспект», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 

<

...> стр. 23А. В ее обязанности входит предотвращение хищений и потерь товарно-материальных ценностей, а также присвоений и растрат денежных средств, принадлежащих организации посредством проведения ревизий и просмотра видеокамер, установленных в торговом помещении магазина. 19.09.2025г., после проведения очередной локальной ревизии товара в магазине, было выявлено отсутствие товара. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдении, ею установлено, как неизвестный мужчина, одетый в серую кофту, черные спортивные штаны с белой надписью по бокам, темные кроссовки, 18.09.2025г. в 10 час. 27 мин. зашел в магазин «Пятерочка №038» ООО «Агроаспект», расположенный по вышеуказанному адресу, где осмотрел стеллаж с товарами в отделе алкоголя, взял одну бутылку водки «Финский лед» объемом 0,5 л., Северные ягоды особая 40%, стоимостью 299 руб. 00 коп., после убирал бутылку водки себе под одежду, после направился в сторону выхода, прошел мимо кассы, не оплачивая находящийся при нем товар, покинул магазин в 10 час. 29 мин., причинив тем самым ООО «Агроаспект» материальный ущерб на сумму 299 руб. 00 коп., который не является значительным. Далее этот же мужчина 18.09.2025г. в 16 час. 38 мин. вновь зашел в магазин, снова подошел к стеллажу с товарами в отделе алкоголя, взял одну бутылку водки «Беленькая люкс» 40 % объемом 0,7 л., стоимостью 428 руб. 50 коп., одну бутылку воды минеральной газированной «Эдельвейс» объемом 1 л., стоимостью 28 руб. 30 коп., а всего на общую сумму стоимостью 456 руб. 80 коп., после чего убрал данный товар к себе под одежду, после чего данный мужчина направился в сторону выхода, пройдя мимо кассы и не оплачивая находящийся при нем товар и покинул магазин в 16 час. 41 мин. По данным фактам она обратилась в полицию. В дальнейшем, от сотрудников полиции, ей стало известно, что кражи из магазина 18.09.2025г. осуществил ранее ей не знакомый ФИО1 Право заявить гражданский иск ей разъяснено, однако заявлять его не желает (т.2 л.д.52-53);

Заявлением о преступлении от 06.08.2025г., согласно которого директор ООО «Альфа-Рязань» просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое 23.07.2025г., в период времени с 18 час. 20 мин. по 18 час. 30 мин. находясь в помещении магазина «КрасноеБелое» по адресу: Московская область, г.о.Щелково, г.Щелково, ул.Радиоцентр №5, д. 16, кв. 2, совершило хищение одной бутылки водки «Байкал», объемом 0,5л. общей стоимостью 314 руб. 85 коп. с учетом НДС (т.1 л.д.7); 

Заявлением о преступлении от 19.09.2025г., согласно которого ФИО8 просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое 18.09.2025г., в период времени с 10 час. 29 мин. по 10 час. 31. мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 

<

...> стр. 23А, совершило хищение одной бутылки водки «Финский лед», объемом 0,5л. общей стоимостью 299 руб. с учетом НДС (т.1 л.д.94);

Заявлением о преступлении от 19.09.2025г., согласно которого ФИО8 просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое 18.09.2025г., в период времени с 16 час. 37 мин. по 16 час. 41. мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 

<

...> стр. 23А, совершило хищение водки «Беленькая люкс» 40 % объемом 0,7 л., в количестве 1 шт. стоимостью 428 руб. 50 коп., воды минеральной газированной «Эдельвейс» объемом 1 л., в количестве 1 шт., стоимостью 28 руб. 30 коп., а всего товара на общую сумму 456 руб. 80 коп с учетом НДС (т.1 л.д.183);

Справкой об ущербе от 06.08.2025г., Актом контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 06.08.2025г., Товарной накладной РЛА0995512 от 25.06.2025г. согласно которым установлена недостача товара, стоимость похищенного товара водки особая «Байкал» объемом 0,5 л., в количестве 1 шт. составляет 314 руб. 85 коп (т.1 л.д.9, 10, 11-19); 

Списком похищенного из магазина «Пятерочка», Списком разниц, Счетом-фактурой от17.09.2025г., согласно которым установлена недостача товара, стоимость похищенного товара, а именно водки «Финский лед» объемом 0,5 л., Северные ягоды особая 40%, в количестве 1 шт., составляет 299 руб. (т.1 л.д.96, 97, 98-108); 

Списком похищенного из магазина «Пятерочка», Списком разниц, Счетами-фактурой от17.09.2025г., согласно которым установлена недостача товара, стоимость похищенного товара, а именно водки «Беленькая люкс» 40 % объемом 0,7 л., в количестве 1 шт. составляет 428 руб. 50 копеек, воды минеральной газированной «Эдельвейс» объемом 1 л., в количестве 1 шт., составляет 28 рублей 30 копеек, а всего похищено товара на общую сумму 456 руб. 80 коп. (т.1 л.д.185,186, 187-220); 

Протоколом осмотра места происшествия от 11.08.2025г., с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение магазина «КрасноеБелое» по адресу: Московская область, г.о.Щелково, г.Щелково, ул.Радиоцентр №5, д. 16, кв. 2, зафиксировано место совершения преступления. В ходе осмотра изъят CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения(т.1 л.д.45-52);

Протоколом осмотра места происшествия от 19.09.2025г., с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 

<

...> стр. 23А, зафиксировано место совершения преступления. В ходе осмотра изъят CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения(т.1 л.д.133-144);

Протоколом осмотра места происшествия от 19.09.2025г., с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 

<

...> стр. 23А, зафиксировано место совершения преступления. В ходе осмотра изъят CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения(т.2 л.д.1-13);

Протоколом осмотра предметов (документов) от 08.09.2025г., с приложенной фототаблицей, согласно которым осмотрен CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения изъятый в ходе осмотра места происшествия в магазине «Красное Белое». Участвующий в осмотре подозреваемый ФИО1 пояснил, что на кадрах видеозаписи он похищает бутылку водки «Байкал» (т.2 л.д.74-78); 

Протоколом осмотра предметов (документов) от 23.09.2025г., с приложенной фототаблицей, согласно которым осмотрен CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения изъятый в ходе осмотра места происшествия в магазине «Пятерочка». Участвующий в осмотре подозреваемый ФИО1 пояснил, что на кадрах видеозаписи он похищает бутылку водки «Финский лед» (т.2 л.д.107-110); 

Протоколом осмотра предметов (документов) от 23.09.2025г., с приложенной фототаблицей, согласно которым осмотрен CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения изъятый в ходе осмотра места происшествия в магазине «Пятерочка». Участвующий в осмотре подозреваемый ФИО1 пояснил, что на кадрах видеозаписи он похищает бутылку водки «Беленькая люкс» и бутылку минеральной воды «Эдельвейс» (т.2 л.д.114-118); 

Постановлениями и.о. мирового судьи судебного участка №277 Щелковского судебного района Московской области мирового судьи судебного участка №282 Щелковского судебного района Московской области от 04 июля 2025 года, вступившими в законную силу 15 июля 2025 года, согласно которым ФИО1 признан виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 50 часов, за каждое правонарушение (т.1 л.д.68-69, 70-71) 

Оценив приведенные выше доказательства в их совокупности с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, которые получены в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, суд признает их допустимыми и кладет в основу приговора.

Проверив материалы дела, оценив в совокупности все доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимой ФИО1 в совершении им трех мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и квалифицирует его действия по трем преступлениям по ст.158.1 УК РФ. 

Данный вывод суда подтверждается совокупностью исследованных по делу доказательств, которые согласуются между собой, и не доверять которым суд оснований не имеет. 

Согласно выводов амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № от 23.09.2025г., ФИО1 

<

данные изъяты>

Анализируя выводы вышеуказанной экспертизы, а также сведения из наркологического и психоневрологического диспансеров, суд пришел к выводу о том, что ФИО1 может быть привлечен к уголовной ответственности. 

При назначении ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, смягчающие и отсутствие отягчающих обстоятельств, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

Подсудимый ФИО1 ранее не судим, 

<

данные изъяты>, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, удовлетворительно характеризуется УУП ОП по г.Щелково МУ МВД России «Щелковское» ФИО5

Как обстоятельства, смягчающие наказание подсудимому ФИО1 суд по всем преступлениям в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ учитывает полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, судом не установлено. 

С учетом всех обстоятельств дела, характера, тяжести и степени общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, данных о личности подсудимого и его отношения к содеянному, влияния назначенного наказания на её исправление, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначить ему по трем преступлениям предусмотренным ст. 158.1 УК РФ наказание в виде штрафа, полагая, что данная мера наказания будет достаточной для её исправления.

При определении размера наказания подсудимому ФИО1, суд руководствуется требованиями, предусмотренными ч.3 ст.60, ч.2 ст.69 УК РФ.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308 и 309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ и назначить ему наказание:

по ст.158.1 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Альфа-Рязань») в виде штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей;

по ст.158.1 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Агроаспект» 18.09.2025г. в период времени с 10 час. 25 мин. по 10 час. 35 мин) в виде штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей;

по ст.158.1 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Агроаспект» 18.09.2025г. в период времени с 16 час. 35 мин. по 16 час. 45 мин.) в виде штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

Согласно ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

Разъяснить, что штраф должен быть уплачен в течение 60 суток с момента вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: 

<

данные изъяты>

Осужденный вправе обратится за рассрочкой выплаты штрафа.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства, после вступления приговора в законную силу: 

3 CD-R диска, с видеозаписями с камер видеонаблюдения, хранящиеся при уголовном деле – оставить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Щелковский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осуждённым в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления осуждённый вправе в течение 15 суток со дня получения копии приговора, жалобы, представления, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен уведомить суд в письменном заявлении.

Судья И.А. Якушова